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ΕΤΌΙΜΑΣΤΕΙΤΕ ΝΑ ΠΑΡΚΑΡΕΤΕ ΣΤΌ BOGONG

Ο ενθουσιασμός αυξάνεται καθώς οι εργασίες για την 
προσθήκη περισσότερων από 500 θέσεις στο Χώρο 

Στάθμευσης του Δήμου στη Bogong Avenue πλησιάζουν στην 
ολοκλήρωσή τους.

Με την ανοικοδόμηση να προχωρεί προς την ολοκλήρωσή της, 
το φθινόπωρο θα επαναλειτουργήσει ο σταθμός αυτοκινήτων 
με 1.000 θέσεις στάθμευσης στην καρδιά του Glen Waverley.

Η επέκταση θα περιλαμβάνει τέσσερα επιπλέον επίπεδα, 
ανεβάζοντας τη χωρητικότητα σε 1.037 (522 επιπλέον) θέσεις. 
νέα πρόσοψη κτηρίου, με δημόσια τέχνη και ειδικό φωτισμό͘͘ 
βελτιωμένους ανελκυστήρες͘͘ 10 θέσεις μοτοσικλετών͘ δύο θέσεις 
φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων, με δυνατότητα επέκτασης 
στο μέλλον͘ έξυπνη βοήθεια στάθμευσης και σήμανση εύρεσης 
διαδρομής͘ και ένα φωτοβολταϊκό ηλιακό σύστημα που θα 
τροφοδοτεί τους ανελκυστήρες, τον φωτισμό, τις θέσεις 
φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων και άλλες υπηρεσίες.

 monash.vic.gov.au/bogong 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΌ 
Open Night 2025

Το Open Night του Νηπιαγωγείου ξεκινά πάλι 
την Τετάρτη 19 Μαρτίου από τις 5 μ.μ. έως 

τις 7μ.μ. 

Η εκδήλωση προσφέρει στις οικογένειες την 
ευκαιρία να επισκεφθούν τα συμμετέχοντα 
τοπικά νηπιαγωγεία, να δουν τα προγράμματά 
τους και να μιλήσουν με το προσωπικό πριν 
οριστικοποιήσουν τις επιλογές εγγραφής για το 
έτος νηπιαγωγείου 2026.

Είμαστε ενθουσιασμένοι που καλωσορίζουμε 
φέτος δύο νέα νηπιαγωγεία στις εγκαταστάσεις 
των προσχολικών ηλικιών μας: το Glen Education 
Oakleigh South Kindergarten στο 1228 North 
Road, στο Oakleigh South και το Dorrington 
Kindergarten στο 7 Dorrington Drive, στο Mount 
Waverley.

 monash.vic.gov.au/kindergarten-open-
night 

ΝΕΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΠΡΌΣΧΌΛΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ ΌΛΌΚΛΗΡΩΘΗΚΑΝ

Καλωσορίζουμε ξανά τα παιδιά και τις οικογένειές τους σε τέσσερα νέα 
και αναβαθμισμένα νηπιαγωγεία το 2025.

Το Dorrington Child and Family Hub (Mount Waverley) είναι το τέταρτο 
ολοκληρωμένο κέντρο προσχολικής ηλικίας στο Monash. Μέρος της 
συνεχούς δέσμευσής μας για τη βελτίωση της πρόσβασης σε υπηρεσίες 
προσχολικής ηλικίας, το κέντρο υποστηρίζει την υγεία και την ανάπτυξη 
των παιδιών και των οικογενειών τους.

Το νέο φωτεινό οίκημα του Νηπιαγωγείου Dorrington διαθέτει δύο αίθουσες, 
Υπηρεσία Ύπνου και Τακτοποίησης για νέους γονείς, υπαίθριους χώρους 
διδασκαλίας, ομάδες παιχνιδιού και μια αίθουσα πολλαπλών χρήσεων για την 
κοινότητα.

Αναβαθμίσαμε επίσης το Ashwood Memorial Kindergarten και παραδώσαμε 
νέες εγκαταστάσεις στο Dover Street Preschool (Oakleigh East) και στο 
Νηπιαγωγείο της Ward Avenue (Oakleigh South).

Με την υποστήριξη της Κυβέρνησης της Βικτώριας, αυτά τα τέσσερα 
έργα νηπιαγωγείων ολοκληρώνουν αρκετά χρόνια κατασκευής για να 
παραδοθούν νέες υπερσύγχρονες εγκαταστάσεις, ώστε περισσότερες 
οικογένειες του Monash να έχουν πρόσβαση στην καλύτερη προσχολική 
εκπαίδευση.

 shape.monash.vic.gov.au/early-years 

ΑΙΘΌΥΣΕΣ προς Ενοικίαση
Τα Κέντρα Παιδιών και Όικογενειών μας στο Mulgrave, το Mount Waverley 

και το Oakleigh South διαθέτουν τώρα αίθουσες προς ενοικίαση.

Είτε πρόκειται για συμβουλευτικές υπηρεσίες, εργαστήρια γονέων, μαθήματα 
τέχνης είτε για συναντήσεις κοινοτικών ομάδων, τα κέντρα μας προσφέρονται 
για ένα ευρύ φάσμα επιλέξιμων χρήσεων.

Βλέπετε την υπηρεσία σας να βρίσκεται κοντά σε  υπηρεσίες υγείας μητέρας 
και παιδιού, νηπιαγωγεία και ομάδες παιχνιδιού; Μάθετε περισσότερα στο 

 monash.vic.gov.au/hubs-for-hire 

  2  Monash Bulletin

W
ard Avenue K

indergarten

https://www.monash.vic.gov.au/Planning-Development/Council-Projects/Bogong-Avenue-extension-to-existing-multi-level-car-park
http://monash.vic.gov.au/kindergarten-open-night
http://monash.vic.gov.au/kindergarten-open-night
http://shape.monash.vic.gov.au/early-years
http://monash.vic.gov.au/hubs-for-hire
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΌ ΤΌ ΔΗΜΑΡΧΌ CR PAUL KLISARIS
Καλώς ήρθατε στο τελευταίο τεύχος του Ενημερωτικού Δελτίου 
του Monash. Ελπίζω να είχατε λίγο χρόνο να ξεκουραστείτε 
και να αναζωογονηθείτε κατά την περίοδο των εορτών και 
ανυπομονείτε με τον ίδιο ενθουσιασμό, όσο κι εγώ, για το τι θα 
φέρει η χρονιά.

Είμαι ενθουσιασμένος που θα ανοίξουμε πάλι το Bogong Car 
Park στο Glen Waverley τους επόμενους μήνες μετά την επιτυχή 
παράδοση αυτού του εξαιρετικού έργου.

Προσθέσαμε τέσσερα επιπλέον επίπεδα και 522 θέσεις 
στάθμευσης, ανεβάζοντας τη συνολική χωρητικότητα σε 
περισσότερους από 1.000 θέσεις αυτοκινήτων για να δώσουμε 
στους επισκέπτες αυτής της πολυσύχναστης και ζωντανής 
εμπορικής περιοχής ένα μέρος για να σταθμεύσουν κοντά 
στη δράση. Ευχαριστούμε την ομάδα του Monash για την 
εξαιρετική δουλειά τους σε αυτό το έργο. Γνωρίζω ότι οι 
εμπορευόμενοι και οι επισκέπτες μας θα χαρούν πολύ να δουν 
αυτή την εκτεταμένη εγκατάσταση να λειτουργεί.

Σ’ αυτό το τεύχος του Ενημερωτικού Δελτίου 
ζητάμε επίσης τα σχόλιά σας σχετικά με μια 
σειρά διαβουλεύσεων - το Waverley Rail Trail 
που δημιουργεί μια σύνδεση μεταξύ των 
σιδηροδρομικών σταθμών Jordanville και Mount 
Waverley και το σχεδιασμό του Brandon Park 
Reserve Pavilion, δύο φανταστικά έργα που 
παραδίδουμε στην κοινότητα.

Είπα στην ομιλία μου, αφού μου δόθηκε η τιμή 
του δημάρχου γι αυτό το χρόνο, ότι επιτυχημένη 
πόλη είναι αυτή που εμπλέκει ενεργά τους 
κατοίκους της στη λήψη αποφάσεων. Πιστεύω ότι 
ο καλύτερος τρόπος για να υπηρετήσει κάποιος 
το Monash είναι να ακούσει τους ανθρώπους που 

ζουν, εργάζονται και μεγαλώνουν οικογένειες εδώ. Η φωνή σας 
έχει σημασία. Το Όραμα και το Σχέδιο του Δήμου 2025-2029, 
ο Ετήσιος Προϋπολογισμός, το Σχέδιο Υγείας και Ευημερίας, 
ο Οικονομικός Σχεδιασμός και ο Σχεδιασμός της Περιουσίας 
του Δήμου, είναι όλα πλουσιότερα χάρη στη συμβολής σας. 
Οι εργασίες και οι διαβουλεύσεις σχετικά με αυτά τα σχέδια 
πραγματοποιήθηκαν τους τελευταίους έξι μήνες και είμαστε 
ευγνώμονες για τα σχόλια από τη ομάδα διαβούλευσης και τα 
μέλη της κοινότητάς μας.

Τους επόμενους μήνες, θα σας δώσουμε άλλη μια ευκαιρία 
να σχολιάσετε αυτά τα προσχέδια και να βοηθήσετε στη 
διαμόρφωση του Monash του μέλλοντος.

Όπως πάντα, παρακαλούμε επικοινωνήστε μαζί μου αν θέλετε 
να συζητήσετε οποιοδήποτε θέμα:  9518 3524 ή 

  paul.klisaris@monash.vic.gov.au

ΕΤΌΙΜΑΣΤΕΙΤΕ, ΤΌ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ CLAYTON ΕΡΧΕΤΑΙ 
ΌΛΌΖΩΝΤΑΝΌ 
Ο Clayton θα ζωντανέψει με 

όλο τον ενθουσιασμό και 
το κέφι του Clayton Festival που 
έχει οριστεί για την Κυριακή 16 
Μαρτίου (12 μ.μ.-5 μ.μ.).

Το φεστιβάλ είναι μια ΔΩΡΕΑΝ 
κοινοτική εκδήλωση για 
οικογένειες και παιδιά, με 
ζωντανή ψυχαγωγία, δημιουργικές 
δραστηριότητες, καντίνες και 
πλανόδιους καλλιτέχνες.

Το φεστιβάλ πραγματοποιείται 
στην καρδιά της επιχειρηματικής 
περιοχής του Clayton, εντός του 
χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων 
του Clayton Community Centrn και 
του Clayton Aquatic and Health 
Club στην οδό Cooke, του Clayton

Εκτός από τις φιλικές προς την 
οικογένεια δραστηριότητες, 
υπάρχει μια παράσταση έκπληξη 

στο Clayton Theatrette, ενώ το 
Clayton Aquatic and Health Club θα 
προσφέρει ΔΩΡΕΑΝ είσοδο στην 
πισίνα μεταξύ 1μ.μ.- 5 μ.μ.

Το φεστιβάλ αντικατοπτρίζει 
τη ζωντανή και ποικιλόμορφη 
κοινότητά μας και καλωσορίζουμε 
όλους να έρθουν μαζί μας για μια 
μέρα ενθουσιασμού στο Clayton.

Το Clayton Festival είναι μια 
ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση με εισιτήριο. 
Η εγγραφή για ένα εισιτήριο 
διασφαλίζει ότι μπορούμε να 
προσφέρουμε την καλύτερη 
δυνατή εκδήλωση για την 
κοινότητά μας.

Για να μάθετε περισσότερα και να 
εγγραφείτε για εισιτήρια: 

 monash.vic.gov.au/festivals 

mailto:paul.klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.monash.vic.gov.au/Things-to-Do/Festivals-and-Events
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ΤΌ ΕΞΑΜΗΝΌ ΞΕΚΙΝΗΣΕ, 
ΑΣ ΚΡΑΤΗΣΌΥΜΕ ΤΙΣ 
ΣΧΌΛΙΚΕΣ ΜΑΣ ΖΩΝΕΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΣ
Με τις καλοκαιρινές διακοπές να έχουν τελειώσει, οι 

περιοχές γύρω από τα σχολεία μας, ιδιαίτερα κατά τις 
ώρες παραλαβής και αποβίβασης, είναι πολυσύχναστες.

Εάν είστε οδηγός ή επιβάτης, είναι σημαντικό να έχετε το νου 
σας για τα παιδιά κοντά σε σχολεία και να κάνετε τις σχολικές 
ζώνες μας όσο το δυνατόν πιο ασφαλείς.

Να γνωρίζετε τις σχολικές ζώνες και τους περιορισμούς 
ταχύτητας σ’ αυτές. Να προσεγγίζετε τις διαβάσεις με 
ταχύτητα αρκετά αργή ώστε να ακινητοποιείτε το όχημά σας 
με ασφάλεια, εάν χρειαστεί· και μην προσπερνάτε οχήματα 
που σταματούν ή σταθμεύουν σε διάβαση.

Σταματάτε εάν εμφανίζεται ένα χειροκίνητο σήμα “Stop”, εάν 
κάποιος πρόκειται να διασχίσει ή διασχίζει το δρόμο (ακόμη 
και αν δεν υπάρχει επόπτης). και προχωρείτε μόνο όταν όλοι 
οι πεζοί, περιλαμβανομένου και του επόπτη, είναι μακριά από 
τη διάβαση.

Είναι επίσης σημαντικό να γνωρίζετε όλες τις πινακίδες 
στάθμευσης στην περιοχή και να σταθμεύετε νόμιμα. Οι 
υπάλληλοι στάθμευσης του Δήμου περιπολούν τακτικά 
τις σχολικές ζώνες για να διασφαλίσουν ότι τα οχήματα 
σταθμεύουν νόμιμα και με ασφάλεια γύρω από τα σχολεία.

ΒΌΗΘΗΣΤΕ ΣΤΗΝ 
ΚΑΤΑΠΌΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΠΕΡΙΌΔΌΥ
Η εμμηνόρροια δεν είναι επιλογή, αλλά με τη 

συνεχιζόμενη κρίση κόστους ζωής όλο και περισσότεροι 
άνθρωποι αναγκάζονται να επιλέξουν μεταξύ της αγοράς 
προϊόντων περιόδου και φαγητού για το τραπέζι. Πέρυσι, το 
64% των γυναικών της Αυστραλίας που είχαν έμμηνο ρύση 
είχαν δυσκολία να αγοράσουν προϊόντα περιόδου.

Η φτώχεια περιόδου μπορεί να εμποδίσει τη συμμετοχή 
στη σχολική εκπαίδευση, την εργασία και τις κοινωνικές 
δραστηριότητες και να έχει αρνητικές επιπτώσεις στην 
υγεία και την ευημερία.

Αυτόν τον Μάρτιο, συμμετέχουμε στον αγώνα για τον 
τερματισμό της φτώχειας περιόδου και χρειαζόμαστε 
τη βοήθειά σας για τη δωρεά ολοκαίνουργιων και 
σφραγισμένων προϊόντων υγιεινής και περιόδου, όπως 
σερβιέτες, ταμπόν, σερβιέτες μητρότητας, επιθέματα 
ακράτειας, επαναχρησιμοποιήσιμες σερβιέτες, 
εσώρουχα περιόδου και κύπελλα εμμήνου ρύσεως. 
Χαλαρά μαξιλάρια ή ταμπόν ή χρησιμοποιημένα 
επαναχρησιμοποιήσιμα αντικείμενα δε γίνονται δεκτά. 

Κάντε δωρεά σε έναν από τους 11 κάδους συλλογής 
Monash Share the Dignity που βρίσκονται στα έξι 
παραρτήματα της βιβλιοθήκης μας, σε τρία κέντρα 
αναψυχής, στις υπηρεσίες νεολαίας του Monash και στο 
Κέντρο Παιδιού και Οικογένειας Cabena.

Περισσότερες πληροφορίες: 
 monash.vic.gov.au/share-the-dignity 

Ρυθμοί της 
Εβδομάδας Πολιτισμικής Πολυμορφίας του Monash 2025

Φέρτε τους φίλους και την οικογένειά σας να μάθουν και
να γιορτάσουν τους πολλούς πολιτισμούς του Monash μέσω του χορού.

Σάββατο 22 Μαρτίου
11 π.μ. – 3 μ.μ.
Dance Hall
Southern Community Centre
Mulgrave

Οι κρατήσεις ανοίγουν στις 22 Φεβρουαρίου 2025
                 www.trybooking.com/CYLFQ
                 9518 3241
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https://www.monash.vic.gov.au/About-Us/News/Share-the-Dignity
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 ΚΌ Ι Ν ΌΤ Ι Κ Ε Σ 
Ε Π Ι ΧΌ Ρ Η Γ Η Σ Ε Ι Σ

Οι αιτήσεις για το Πρόγραμμα Κοινοτικών 
Επιχορηγήσεων 2025/26 [2025/26 
Community Grants Program] θα κλείσουν 
την Τρίτη 4 Μαρτίου 2025. Πέρυσι, το 
πρόγραμμα επιχορηγήσεων μας χορήγησε 
περισσότερα από $2,5 εκατ. για την 
υποστήριξη ομάδων και οργανώσεων της 
τοπικής κοινότητας για την υλοποίηση 
έργων, δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων 
που ενισχύουν και ωφελούν την κοινότητα 
του Monash.

Οδηγίες για τις Κοινοτικές Επιχορηγήσεις 
θα βρείτε στη διεύθυνση:

 monash.vic.gov.au/community-grants 

 Υ Π Ε Ν ΘΥ Μ Ι Σ Η 
Δ Η Μ ΌΤ Ι Κ Ω Ν 
Τ ΕΛ Ω Ν

Εάν έχετε επιλέξει να πληρώσετε τα 
δημοτικά τέλη σας του 2024/25 με εφάπαξ 
πληρωμή, σας υπενθυμίζουμε ότι η 
ημερομηνία λήξης ήταν η Δευτέρα 17 
Φεβρουαρίου. Τα δημοτικά τέλη μπορούν 
να καταβληθούν μέσω του ιστότοπου του 
Δήμου˙ στο Ταχυδρομείο της Αυστραλίας˙ 
στο BPAY˙ στα γραφεία του Δήμου˙ ή 
ταχυδρομικά. Οι λεπτομέρειες σχετικά με 
τον τρόπο πληρωμής βρίσκονται στο πίσω 
μέρος της ειδοποίησης των τελών.

Εάν δεν έχετε λάβει ειδοποίηση, 
παρακαλούμε καλέστε το 9518 3555. 

 9518 3555. 

 ΗΜΕΡΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΌΥ ΤΗΣ 
ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΣ

Ενθαρρύνουμε όλους να συμμετάσχουν 
στην Ημέρα Καθαρισμού της Αυστραλίας 
την Κυριακή 2 Μαρτίου και να 
βοηθήσουν τους διοργανωτές να κάνουν 
αυτή τη μεγαλύτερη εκδήλωση στην 
35χρονη ιστορία της. Η συμμετοχή 
είναι κάτι περισσότερο από απλή 
συλλογή απορριμμάτων. Πρόκειται 
για την προώθηση της ευθύνης και της 
υπερηφάνειας για το περιβάλλον μας. Ας 
δείξουμε ότι οι μικρές ενέργειες μπορούν 
να οδηγήσουν σε σημαντικές αλλαγές.
Για να βρείτε ή να εγγραφείτε και να 
συμμετάσχετε σε μια εκδήλωση στο 
Monash:  cleanup.org.au

ΣΧΕΔΙΑΣΜΌΣ ΑΛΛΑΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΌΩΘΗΣΗ ΠΙΌ ΠΡΌΣΙΤΗΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ 

Οι αυξανόμενες τιμές των 
κατοικιών και τα ενοίκια, μαζί 

με τις περιορισμένες επενδύσεις 
σε κοινωνική και προσιτή στέγαση, 
έχουν αυξήσει το άγχος στέγασης 
στο Monash. Για την αντιμετώπιση 
αυτού του προβλήματος, ο δήμος 
ενέκρινε πέρυσι τη στρατηγική για 
την οικονομικά προσιτή στέγαση του 
Monash.

Η στρατηγική υπογραμμίζει την 
ανάγκη για περισσότερη οικονομικά 
προσιτή στέγαση και τα ευρύτερα 
οφέλη της κοινότητας. Ο Δήμος 
προτείνει τώρα την τροποποίηση 

του σχεδιασμού του Monash για 
να συμπεριλάβει την παροχή 
τουλάχιστον έξι τοις εκατό οικονομικά 
προσιτής στέγασης σε νέες 
αναπτύξεις περισσότερων από 20 
κατοικιών και για την αλλαγή των 
ζωνών γης για οικιστική ανάπτυξη.

Η τροπολογία C174, η οποία 
περιλαμβάνει αυτές τις αλλαγές, θα 
εκτίθεται στο κοινό έως τις 7 Μαρτίου 
2025. 

Περισσότερες πληροφορίες: 
 shape.monash.vic.gov.au/

amendment-c174 

Το MONASH 
με μια ματιά

Συνεργαστήκαμε με τον CSIRO 
για ένα συναρπαστικό τρίμηνο 

πιλοτικό πρόγραμμα για την 
παρακολούθηση των αποβλήτων στο 
Scotchmans Creek χρησιμοποιώντας 
τεχνολογία αιχμής.

Τέσσερις αισθητήρες, διακριτικά 
εγκατεστημένοι κατά μήκος του 
ρυακιού, θα καταγράψουν εικόνες 
του νερού, τις οποίες θα αναλύσουμε 
στη συνέχεια με  τεχνολογία Τεχνιτής 
Νοημοσύνης (AI) του CSIRO για να 
εντοπίσουμε τους διαφορετικούς 
τύπους αποβλήτων.

Αυτή η πρωτοποριακή πρωτοβουλία, 
που πραγματοποιείται στο πλαίσιο της 

Περιφερειακής Συνεργασίας Gardiners 
Creek (KooyongKoot), στοχεύει να 
μας βοηθήσει να κατανοήσουμε 
τι ρυπαίνει τα ρέματά μας, να 
εντοπίσουμε τα πηγές των αποβλήτων 
και να ενημερώσουμε πιο καινοτόμα 
συστήματα διαχείρισης αποβλήτων 
που βελτιώνουν την οικολογική υγεία 
των ρυακιών μας.

Ευχαριστούμε τους εθελοντές Φίλους 
του Scotchmans Creek και της Valley 
Reserve για τη βοήθειά τους.

Μάθετε περισσότερα: :  gckcollab.
org/portfolio/catchment-scale-litter-
monitoring-pilot-with-csiro  

ΚΑΘΑΡΌΤΕΡΑ ΡΥΑΚΙΑ με 
πρωτοποριακές τεχνικές 

Monash Bulletin  5    

https://www.monash.vic.gov.au/Community/Grants-and-Funding/Community-Grants-Program
http://cleanup.org.au
http://shape.monash.vic.gov.au/amendment-c174
http://shape.monash.vic.gov.au/amendment-c174
https://www.gckcollab.org/portfolio/catchment-scale-litter-monitoring-pilot-with-csiro/
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WAVERLEY Rail Trail
Κατασκευάζουμε ένα μονοπάτι κοινής χρήσης, που θα συνδέει 

τους σιδηροδρομικούς σταθμούς Jordanville και Mount 
Waverley - το τμήμα που λείπει από το Waverley Rail Trail.

Το μονοπάτι θα βρίσκεται κατά μήκος της σιδηροδρομικής 
γραμμής στην πλευρά της λεωφόρου Windsor, στην πρασιά 
του Δήμου και την έκταση που  διαχειρίζεται η Metro Trains 
Melbourne.

Έχουμε ολοκληρώσει τα σχέδια που περιλαμβάνουν: 

 � Ένα κοινόχρηστο μονοπάτι πλάτους 3μ. για πεζούς και 
ποδηλάτες

 � Ελαχιστοποίηση της απομάκρυνσης δέντρων, χαράσσοντας  το 
μονοπάτι μεταξύ των δέντρων και σιδηροδρομικής γραμμής

 � Φωτισμός κάθε 30-40μ.
 � Περίφραξη κατά μήκος της σιδηροδρομικής γραμμής
 � Πρόσθετα μέτρα ασφαλείας σε εισόδους οχημάτων και 

διαβάσεις.

Για να δείτε τα σχέδια και να υποβάλετε 
σχόλια, πριν από την Κυριακή 9 Μαρτίου, 
επισκεφθείτε:

ΕΡΧΕΤΑΙ ΕΝΑ ΝΕΌ ΠΕΡΙΠΤΕΡΌ

Ένα νέο περίπτερο βρίσκεται καθ’ οδόν προς την Brandon 
Park Reserve του Glen Waverley, για να διευκολύνει 

καλύτερα τον κοινοτικό αθλητισμό.

Το νέο περίπτερο θα βρίσκεται στο βόρειο άκρο του 
σημερινού χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων για να 
διευκολύνει την κυκλοφορία στο χώρο. Θα είναι 
αρθρωτού σχεδιασμού, με αποτέλεσμα μικρότερο 
χρόνο κατασκευής και λιγότερη αναστάτωση στους 
συλλόγους. Τα χαρακτηριστικά περιλαμβάνουν 
τέσσερα ουδέτερα ως προς το φύλο αποδυτήρια, 
αίθουσα κοινωνικών εκδηλώσεων, κουζίνα, δωμάτιο 
διαιτητών ουδέτερου φύλου, αίθουσα πρώτων 
βοηθειών, δημόσιες τουαλέτες και εξωτερικούς 
αποθηκευτικούς χώρους.

Θα κατεδαφίσουμε το παλιό περίπτερο και τα 
καθίσματα της βεράντας και θα αναδιαμορφώσουμε 
το χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων με την ολοκλήρωση 
του νέου περιπτέρου. Η κατασκευή αναμένεται να 
ξεκινήσει στο τέλος του 2025.

Η ανέγερση του περιπτέρου υποστηρίζεται από 
το πρόγραμμα Community Sport and Recreation 

Projects της Κυβέρνησης της Βικτώριας.

Έχουμε ολοκληρώσει μια προκαταρκτική μελέτη και θέλουμε 
να μάθουμε τη γνώμη σας:  shape.monash.vic.gov.au/
brandon-park-pavilion

ΣΗΜΑΝΣΗ ΧΩΡΩΝ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΌΥ
Ο Δήμος έχει την ευθύνη να διασφαλίσει ότι υπάρχει 

μια συνεπής προσέγγιση για τη σήμανση στους 
χώρους αθλητισμού και ψυχαγωγίας α αθλητικά και 
ψυχαγωγικά καταφύγιά του και ότι όλες οι σημάνσεις 
τοποθετούνται και συντηρούνται με ασφάλεια και δεν 
μειώνουν την οπτική άνεση.

Έχει εκπονηθεί μια Πολιτική Σήμανσης και Χορηγίας 
Ενεργών Ελεύθερων Χώρων για να παρέχει μια 
συνεπή και διαφανή προσέγγιση για τη δημιουργία, 
εγκατάσταση και διαχείριση σημάνσεων, 
περιλαμβανομένων των σημάνσεων χορηγίας 
συλλόγων, στους χώρους αθλητισμού και ψυχαγωγίας 
του Δήμου.

Θέλουμε οι σύλλογοι του Monash και η ευρύτερη 
κοινότητα να παρέχουν σχόλια σχετικά με το προσχέδιο 
πολιτικής. Η συμβολή αυτή θα βοηθήσει στην 
ενημέρωση της τελικής πολιτικής, η οποία στη συνέχεια 
θα υποβληθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.

Πείτε τη γνώμη σας, πριν την Παρασκευή 14 Μαρτίου, 
στο shape   monash.vic.gov.au/signage-
sponsorship-policy 

ΠΕΙΤΕ ΤΗ 
ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ

 shape.monash.
vic.gov.au
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Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους δημοτικούς 
συμβούλους μέσω τηλεφώνου ή email. Επιστολές 
μπορούν να ταχυδρομηθούν στη διεύθυνση:

 PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150

 monash.vic.gov.au/councillors

ΌΙ ΔΗΜΌΤΙΚΌΙ ΣΑΣ ΣΥΜΒΌΥΛΌΙ
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Banksia  
Ward 
Cr Cameron Little 
0472 523 241
Cameron.Little@monash.vic.gov.au

Blackburn  
Ward 
Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Gallaghers  
Ward 
Cr Geoff Lake 
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Gardiners Creek  
Ward 
Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Jells  
Ward  
Cr Elisha Lee
0461 305 956
Elisha.Lee@monash.vic.gov.au

Mayfield  
Ward 
Cr Brian Little | Deputy Mayor
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Scotchmans Creek  
Ward 
Cr Nicky Luo 
0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au 

University  
Ward 
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au 

Warrigal  
Ward 
Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au 

Waverley Park  
Ward 
Cr Shane McCluskey 
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Wellington  
Ward  
Cr Paul Klisaris | Mayor
9518 3524 | 0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

WARRIGAL WARD  
Cr Stuart James 
Είναι τιμή μου να έχω την ισχυρή υποστήριξη της τοπικής κοινότητας 
στο Hughesdale, το Oakleigh και το Huntingdale για να συνεχίσω να τους 
εκπροσωπώ για τα επόμενα τέσσερα χρόνια.

Όπως θα γνωρίζετε, η πολιτειακή κυβέρνηση έχει αλλάξει την εκλογική 
δομή, πράγμα που σημαίνει ότι, δυστυχώς, χάνω ορισμένες περιοχές 
του Monash με τις οποίες έχω δημιουργήσει έναν ιδιαίτερο δεσμό τα 
τελευταία οκτώ χρόνια εκπροσωπώντας τους. Χωρίς να κομπάζουμε, η 
κοινότητα του Notting Hill και εγώ έχουμε επιφέρει κάποιες εξαιρετικές 
βελτιώσεις σε αυτήν την περιοχή. Ανεξάρτητα από τις γραμμές που 
μπορεί να σχεδιάσει η Εκλογική Επιτροπή της Βικτώρια (VEC) σε έναν 
χάρτη, παραμένω στη διάθεση οποιουδήποτε κατοίκου του Monash.

Κατά τη διάρκεια των επόμενων τεσσάρων ετών ανυπομονώ να 
προχωρήσω και να ολοκληρώσω ορισμένα μακροπρόθεσμα έργα στα 
οποία εργάζομαι στενά με τα στελέχη του Δήμου:

 � Πρόκειται να ξεκινήσει η κατασκευή του πρώτου σταδίου του 
αποκλειστικού ποδηλατόδρομου από το Djerring στο Scotchmans Creek 
μέσω του Oakleigh Activity Centre, καθιστώντας το ασφαλέστερο για 
παιδιά και οικογένειες

 � Τα τελικά στάδια του τοπικού σχεδίου διαχείρισης της κυκλοφορίας 
του Hughesdale που καταρτίστηκε μαζί με τους κατοίκους της περιοχής 
εφαρμόζονται τα επόμενα δύο χρόνια

 � Σύντομα θα προχωρήσουμε σε κοινοτική διαβούλευση για μια 
ανάπλαση πολλών εκατομμυρίων δολαρίων της νότιας πλευράς 
του σταθμού του Oakleigh μετά από χρόνια σχεδιασμού, με στόχο 
να ολοκληρωθεί η κατασκευή σ’ αυτή τη θητεία του Δημοτικού 
Συμβουλίου

 � Οι εργασίες σχεδιασμού βρίσκονται σε εξέλιξη για τον επανασχεδιασμό 
της βόρειας πλευράς του σταθμού, συμπεριλαμβανομένης της 
προτεινόμενης αφαίρεσης του κυκλικού κόμβου για την ενίσχυση των 
κινήσεων των οχημάτων και ενός πολύ πιο φιλικού προς τους πεζούς 
χώρου που συνδέει το σταθμό με το κέντρο δραστηριοτήτων και το 
εμπορικό κέντρο Eaton Mall

 � Η ανάθεση θα αποφασιστεί σ’ αυτή τη θητεία για ένα ολοκαίνουργιο 
πολυώροφο δημαρχείο και 
βιβλιοθήκη του Monash αξίας 
$100 εκατ. που θα ζηλεύουν οι 
δήμοι σε όλη την πολιτεία

 � Η κατασκευή ενός νέου 
περιπτέρου και κοινοτικού 
κέντρου αξίας $14 εκατ. θα 
ολοκληρωθεί στη Jack Edwards 
Reserve αργότερα φέτος.

Αν ενδιαφέρεστε να μάθετε τι 
συμβαίνει στην περιοχή μας, 
μπορείτε να με ακολουθήσετε 
στο Facebook ή το Instagram ή να 
εγγραφείτε για ειδοποιήσεις στο 

 shape.monash.vic.gov.au

** Ο Cr Stuart James και η οικογένειά 
του προσβλέπουν σε μια πολύ 

συναρπαστική χρονιά για το Monash

Επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 25 Φεβρουαρίου, 7 μ.μ./Τρίτη 25 Μαρτίου, 7 μ.μ. 

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley 
Αποκτήστε πρόσβαση στις ημερήσιες διατάξεις συσκέψεων και 
παρακολουθήστε αυτοπροσώπως ή διαδικτυακά:

 www.monash.vic.gov.au/meetings

http://www.monash.vic.gov.au/Councillors
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au%0D?subject=
http://shape.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
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IN
MonashWhat’s on

Monash Interpreter Service

Copyright © 2025 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος.  
Η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, 
τους Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα 
ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους 
τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ. 
Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash: 

 monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες στο Δελτίο  Μαρτίου 2025 είναι τρέχουσες κατά τη στιγμή της εκτύπωσης στις 3 Φεβρουαρίου 2025.

SNAP SEND SOLVE is a great app 
to report to us what needs fixing:  

 monash.vic.gov.au/snap-send-solve
Monash

Interpreter Service
4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

ΔΙΕΘΝΗΣ ΗΜΕΡΑ ΤΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΑΣ 
Γιορτάστε την Διεθνή Ημέρα της Γυναίκας και ακούστε 
την ειδική προσκεκλημένη Tayla Harris (παίκτριας AFLW, 
πυγμάχου και νεαρή Αυστραλή της χρονιάς 2021). Αυτή 
η ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση της κοινότητας είναι μια ευκαιρία 
να βοηθήσουμε στη διαμόρφωση της δράσης που 
αναλαμβάνουμε στο Monash για να «Προχωρήσουμε προς 
τα εμπρός» σε ένα ισότιμο μέλλον.

ΠΌΥ: Κοινοτικό Κέντρο Mulgrave, 355 Wellington Rd, 
Mulgrave
ΠΌΤΕ: Τετάρτη 12 Μαρτίου, 7 μ.μ.-8.30 μ.μ.

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ:  trybooking.com/CYKEU 

ΔΙΓΛΩΣΣΑ ΠΑΙΔΙΑ - 
ΚΑΤΑΡΡΙΠΤΌΝΤΑΣ ΤΑ 
ΣΤΕΡΕΌΤΥΠΑ
Στην πολυπολιτισμική Αυστραλία, πολλές οικογένειες 
αναρωτιούνται αν η μετάδοση της μητρικής τους γλώσσας 
στα παιδιά τους θα μπορούσε να υποστηρίξει θετικά 
την ανάπτυξή τους. Σε αυτή την υβριδική συνεδρία 
(διαδικτυακά ή αυτοπροσώπως), θα μοιραστούμε μερικές 
ιδέες από την έρευνα και την προσωπική εμπειρία σχετικά 
με τα πλεονεκτήματα της ομιλίας πολλών γλωσσών.

ΠΌΤΕ: Παρασκευή 21 Φεβρουαρίου, 
6.30 μ.μ.-7.30 μ.μ.
ΠΌΥ: Clayton Library, 
9-15 Cooke St, Clayton OR Online
ΓΙΑ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ:   9541 3120 ή 

 monlib.events.mylibrary.digital/event?id=101641

ΝΕΌ 
ΠΡΌΓΡΑΜΜΑ 
PALS 
ΓΙΑ ΤΌ 
ΦΘΙΝΌΠΩΡΌ 
Το Positive Ageing Lifestyles 
(PALS) είναι ένα τριμηνιαίο 

πρόγραμμα για ηλικιωμένους που ζουν, εργάζονται ή 
επισκέπτονται το Monash. Προσφέρει δωρεάν ή χαμηλού 
κόστους εκδηλώσεις και δραστηριότητες που αποσκοπούν 
στην προώθηση της υγιούς, θετικής γήρανσης και της 
κοινωνικής ένταξης. Το φυλλάδιο για το φθινοπωρινό μας 
πρόγραμμα PALS είναι τώρα διαθέσιμο

 monash.vic.gov.au/PALS  

 agewell@monash.vic.gov.au    9518 3555

Δίκτυο ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ
Ακούστε από την ιδρύτρια της Carman’s Kitchen, Carolyn 
Creswell, και γιορτάστε την Παγκόσμια Ημέρα της Γυναίκας. 
Μάθετε πώς μπορείτε να δημιουργήσετε χώρους εργασίας 
φιλικούς προς τους εργαζόμενους και να είστε εργοδότης 
επιλογής. Χορηγός: PARKROYAL Monash Melbourne.

ΠΌΤΕ: Τρίτη 4 Μαρτίου, 11.30 π.μ. -2.30 μ.μ.
ΠΌΥ: PARKROYAL Monash Melbourne, 
872 Blackburn Rd, Clayton $70 
(περιλαμβάνει γεύμα δύο πιάτων)
RSVP: Δευτέρα 24 Φεβρουαρίου 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ: 
 trybooking.com/CWEVW 

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/news
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
https://www.trybooking.com/events/landing/1342660
http://monlib.events.mylibrary.digital/event?id=101641
https://www.monash.vic.gov.au/Community/Older-Adults/Staying-Active
https://www.trybooking.com/events/landing/1303896

